
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 

Prot.n. 2598 del 22.04.2020 

Ordinanza n. 33 

 

Oggetto: Chiusura degli esercizi commerciali autorizzati nella giornata di Sabato 25 Aprile 2020. 

IL SINDACO 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 12 del 20 marzo c.a. nella quale al punto 8 si 

ordina  “…la chiusura domenicale di tutti gli esercizi commerciali attualmente autorizzati, fatta 

eccezione per le farmacie di turno e le edicole”;  

Vista la nota proveniente dalla Regione Calabria – Dipartimento Tutela della Salute e Politiche 

Sanitarie del 09.04.2020 prot. n.132068 con la quale si chiarisce che la disposizione di chiusura di 

cui al punto 8 dell’Ordinanza n. 12/2020, così come successivamente integrata e modificata, deve 

intendersi in tutti i giorni festivi; 

Visto che il Sabato 25 Aprile c.a. è l’anniversario della Liberazione e pertanto un giorno festivo; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

 

che il Sabato 25 Aprile c.a. gli esercizi commerciali attualmente autorizzati sul territorio comunale 

rimangano chiusi per l’intera giornata ad eccezione delle farmacie di turno e delle edicole. 

 

DISPONE 

 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale; 

-  di  trasmettere la presente ordinanza a: alla Polizia Municipale di Marano Principato, al 

Comando Stazione Carabinieri sede di Castrolibero (CS);  

 

AVVERTE 

 

-che la violazione a quanto disposto nel presente provvedimento è sanzionabile ai sensi dell’art.4 c. 

1 del D.L. n. 19 del 25 Marzo 2020; 

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento l’interessato può proporre ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                                                                 IL SINDACO 

F.to: Dott. Luigi Pulice 

 

 

 

 

 

 


